
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.09.2018                                           № 491 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 21.12.2016 № 293  

«Об утверждении Положения  

об организации продажи имущества,  

находящегося в собственности  

муниципального образования  

«Город Таганрог», без объявления цены» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

27.09.2018 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи 

государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без 

объявления цены», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об организации продажи имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», без объявления цены», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 293, следующие 

изменения: 

 



 2 

1.1. Пункт 1 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Организация продажи без объявления цены земельных участков, объектов социально-

культурного и коммунально-бытового назначения и передачи указанных объектов в 

собственность покупателям осуществляется с учетом особенностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о приватизации для указанных видов имущества.». 

1.2. В абзаце третьем пункта 6 раздела 2 слова «, являющееся неотъемлемой частью 

заявки,» исключить. 

1.3. Пункт 16 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«16. Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещается в 

соответствии с требованиями Федерального закона «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 

для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 

Федерации, а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи 

имущества, - на официальном портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (tagancity.ru).». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                 И. Титаренко  


